
Wöchentliche Elternbeiträge und Sozialstaffel-Beitragsersätze - Sommer 2025 und Ganzjahresbetriebe während der gesetzl. Hauptferien

Wochenanzahl 1 Wochenanzahl 2 Wochenanzahl 3 Wochenanzahl 4

Basistabelle mal 3 6 Stunden 6 Stunden 6 Stunden 6 Stunden

Stu

fe

Elternbeitrag

4 Wochen derzeit

Elternbeitrag

1 Woche

im Sommer

Beitragsersatz

1 Woche

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

2 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

2 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

3 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

3 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

4 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

4 Wochen

im Sommer

1. 0,00 0,00 40,88 1. 0,00 81,76 1. 0,00 122,64 1. 0,00 163,50

2. 32,64 8,16 32,72 2. 16,32 65,44 2. 24,48 98,16 2. 32,64 130,86

3. 48,99 12,25 28,63 3. 24,50 57,26 3. 36,75 85,89 3. 48,99 114,51

4. 65,31           16,33 24,55 4. 32,66 49,10 4. 48,99 73,65 4. 65,31 98,19

5. 81,72 20,43 20,45 5. 40,86 40,90 5. 61,29 61,35 5. 81,72 81,78

6. 98,10 24,53 16,35 6. 49,06 32,70 6. 73,59 49,05 6. 98,10 65,40

7. 114,39 28,60 12,28 7. 57,20 24,56 7. 85,80 36,84 7. 114,39 49,11

8. 130,77 32,69 8,19 8. 65,38 16,38 8. 98,07 24,57 8. 130,77 32,73

9. 147,12 36,78 4,10 9. 73,56 8,20 9. 110,34 12,30 9. 147,12 16,38

10. 163,50 40,88 0,00 10. 81,76 0,00 10. 122,64 0,00 10. 163,50 0,00

Basistabelle mal 4 8 Stunden 4 8 Stunden 4 8 Stunden 4 8 Stunden

Stu

fe

Elternbeitrag

4 Wochen derzeit

Elternbeitrag

1 Woche

im Sommer

Beitragsersatz

1 Woche

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

2 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

2 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

3 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

3 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

4 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

4 Wochen

im Sommer

1. 0,00 0,00 54,50 1. 0,00 109,00 1. 0,00 163,50 1. 0,00 218,00

2. 43,52 10,88 43,62 2. 21,76 87,24 2. 32,64 130,86 2. 43,52 174,48

3. 65,32 16,33 38,17 3. 32,66 76,34 3. 48,99 114,51 3. 65,32 152,68

4. 87,08 21,77 32,73 4. 43,54 65,46 4. 65,31 98,19 4. 87,08 130,92

5. 108,96 27,24 27,26 5. 54,48 54,52 5. 81,72 81,78 5. 108,96 109,04

6. 130,80 32,70 21,80 6. 65,40 43,60 6. 98,10 65,40 6. 130,80 87,20

7. 152,52 38,13 16,37 7. 76,26 32,74 7. 114,39 49,11 7. 152,52 65,48

8. 174,36 43,59 10,91 8. 87,18 21,82 8. 130,77 32,73 8. 174,36 43,64

9. 196,16 49,04 5,46 9. 98,08 10,92 9. 147,12 16,38 9. 196,16 21,84

10. 218,00 54,50 0,00 10. 109,00 0,00 10. 163,50 0,00 10. 218,00 0,00

Basistabelle mal 5 10 Stunden 5 10 Stunden 5 10 Stunden 5 10 Stunden

Stu

fe

Elternbeitrag

4 Wochen derzeit

Elternbeitrag

1 Woche

im Sommer

Beitragsersatz

1 Woche

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

2 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

2 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

3 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

3 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

4 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

4 Wochen

im Sommer

1. 0,00 0,00 68,13 1. 0,00 136,26 1. 0,00 204,39 1. 0,00 272,50

2. 54,40 13,60 54,53 2. 27,20 109,06 2. 40,80 163,59 2. 54,40 218,10

3. 81,65 20,41 47,72 3. 40,82 95,44 3. 61,23 143,16 3. 81,65 190,85

4. 108,85 27,21 40,92 4. 54,42 81,84 4. 81,63 122,76 4. 108,85 163,65

5. 136,20 34,05 34,08 5. 68,10 68,16 5. 102,15 102,24 5. 136,20 136,30

6. 163,50 40,88 27,25 6. 81,76 54,50 6. 122,64 81,75 6. 163,50 109,00

7. 190,65 47,66 20,47 7. 95,32 40,94 7. 142,98 61,41 7. 190,65 81,85

8. 217,95 54,49 13,64 8. 108,98 27,28 8. 163,47 40,92 8. 217,95 54,55

9. 245,20 61,30 6,83 9. 122,60 13,66 9. 183,90 20,49 9. 245,20 27,30

10. 272,50 68,13 0,00 10. 136,26 0,00 10. 204,39 0,00 10. 272,50 0,00



Wöchentliche Elternbeiträge und Sozialstaffel-Beitragsersätze - Sommer 2025 und Ganzjahresbetriebe während der gesetzl. Hauptferien

Wochenanzahl 5 Wochenanzahl 6 Wochenanzahl 7 Wochenanzahl 8 Wochenanzahl 9

6 Stunden 6 Stunden 6 Stunden 6 Stunden 6 Stunden

Stu

fe

Elternbeitrag

5 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

5 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

6 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

6 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

7 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

7 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

8 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

8 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

9 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

9 Wochen

im Sommer

1. 0,00 204,40 1. 0,00 245,28 1. 0,00 286,16 1. 0,00 327,00 1. 0,00 367,92

2. 40,80 163,60 2. 48,96 196,32 2. 57,12 229,04 2. 65,28 261,72 2. 73,44 294,48

3. 61,25 143,15 3. 73,50 171,78 3. 85,75 200,41 3. 97,98 229,02 3. 110,25 257,67

4. 81,65 122,75 4. 97,98 147,30 4. 114,31 171,85 4. 130,62 196,38 4. 146,97 220,95

5. 102,15 102,25 5. 122,58 122,70 5. 143,01 143,15 5. 163,44 163,56 5. 183,87 184,05

6. 122,65 81,75 6. 147,18 98,10 6. 171,71 114,45 6. 196,20 130,80 6. 220,77 147,15

7. 143,00 61,40 7. 171,60 73,68 7. 200,20 85,96 7. 228,78 98,22 7. 257,40 110,52

8. 163,45 40,95 8. 196,14 49,14 8. 228,83 57,33 8. 261,54 65,46 8. 294,21 73,71

9. 183,90 20,50 9. 220,68 24,60 9. 257,46 28,70 9. 294,24 32,76 9. 331,02 36,90

10. 204,40 0,00 10. 245,28 0,00 10. 286,16 0,00 10. 327,00 0,00 10. 367,92 0,00

4 8 Stunden 4 8 Stunden 4 8 Stunden 4 8 Stunden 4 8 Stunden

Stu

fe

Elternbeitrag

5 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

5 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

6 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

6 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

7 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

7 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

8 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

8 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

9 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

9 Wochen

im Sommer

1. 0,00 272,50 1. 0,00 327,00 1. 0,00 381,50 1. 0,00 436,00 1. 0,00 490,50

2. 54,40 218,10 2. 65,28 261,72 2. 76,16 305,34 2. 87,04 348,96 2. 97,92 392,58

3. 81,65 190,85 3. 97,98 229,02 3. 114,31 267,19 3. 130,64 305,36 3. 146,97 343,53

4. 108,85 163,65 4. 130,62 196,38 4. 152,39 229,11 4. 174,16 261,84 4. 195,93 294,57

5. 136,20 136,30 5. 163,44 163,56 5. 190,68 190,82 5. 217,92 218,08 5. 245,16 245,34

6. 163,50 109,00 6. 196,20 130,80 6. 228,90 152,60 6. 261,60 174,40 6. 294,30 196,20

7. 190,65 81,85 7. 228,78 98,22 7. 266,91 114,59 7. 305,04 130,96 7. 343,17 147,33

8. 217,95 54,55 8. 261,54 65,46 8. 305,13 76,37 8. 348,72 87,28 8. 392,31 98,19

9. 245,20 27,30 9. 294,24 32,76 9. 343,28 38,22 9. 392,32 43,68 9. 441,36 49,14

10. 272,50 0,00 10. 327,00 0,00 10. 381,50 0,00 10. 436,00 0,00 10. 490,50 0,00

5 10 Stunden 5 10 Stunden 5 10 Stunden 5 10 Stunden 5 10 Stunden

Stu

fe

Elternbeitrag

5 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

5 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

6 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

6 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

7 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

7 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

8 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

8 Wochen

im Sommer

Stu

fe

Elternbeitrag

9 Wochen

im Sommer

Beitragsersatz

9 Wochen

im Sommer

1. 0,00 340,65 1. 0,00 408,78 1. 0,00 476,91 1. 0,00 545,00 1. 0,00 613,17

2. 68,00 272,65 2. 81,60 327,18 2. 95,20 381,71 2. 108,80 436,20 2. 122,40 490,77

3. 102,05 238,60 3. 122,46 286,32 3. 142,87 334,04 3. 163,30 381,70 3. 183,69 429,48

4. 136,05 204,60 4. 163,26 245,52 4. 190,47 286,44 4. 217,70 327,30 4. 244,89 368,28

5. 170,25 170,40 5. 204,30 204,48 5. 238,35 238,56 5. 272,40 272,60 5. 306,45 306,72

6. 204,40 136,25 6. 245,28 163,50 6. 286,16 190,75 6. 327,00 218,00 6. 367,92 245,25

7. 238,30 102,35 7. 285,96 122,82 7. 333,62 143,29 7. 381,30 163,70 7. 428,94 184,23

8. 272,45 68,20 8. 326,94 81,84 8. 381,43 95,48 8. 435,90 109,10 8. 490,41 122,76

9. 306,50 34,15 9. 367,80 40,98 9. 429,10 47,81 9. 490,40 54,60 9. 551,70 61,47

10. 340,65 0,00 10. 408,78 0,00 10. 476,91 0,00 10. 545,00 0,00 10. 613,17 0,00


